
| 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Greg Johnson – New
Right vs. Old Right

Autor: Greg Johnson

“This ain’t no party. This ain’t no disco.
This ain’t no foolin’ around.”
—
„Tohle není žádná párty, tohle není žádná diskotéka
Žádný prostor na to, dělat hlouposti“

—Talking Heads, “Life During Wartime”

V subkultuře bílého nacionalismu se pohybuji od roku 2000 a
své  zkušenosti  bych  označil  jako  veskrze  –  i  když  nikoliv
výhradně – pozitivní. Nejobtížnější sousto pro mě neznamenali
šejdíři  a  šílenci,  ale  všeobjímající  pocit  nedostatku  morální
vážnosti – dokonce i mezi těmi nejznalejšími a nejzásadovějšími
bílými nacionalisty. Znám lidi, kteří skutečně a upřímně věří, že
naše rasa je vystavena úmyslné politice genocidy, vytvořené
organizovanou židovskou komunitou. Přesto však tváří tvář této
hrůze  gigantických  rozměrů  pokračují  v  životech  plných
marnivosti,  pošetilosti  a  požitkářství.

Mám za to, že k naší věci přilákáme více lidí dodržováním následujících zásad: 1) každý si
sám určuje intenzitu a explicitnost svého zapojení a 2) my ostatní jeho rozhodnutí budeme
respektovat. Naše snahy však nijak nepokročí, dokud nedokážeme přesvědčit lidi, aby 1)
učinili v plném rozsahu to, čeho jsou schopni v rámci své zvolené míry zapojení, a 2) aby tuto
míru rozšiřovali – a tím i riziko, které jsou pro boj ochotní podstoupit. Abychom toho ale
dosáhli, musíme se nejprve vypořádat s problémem morální vážnosti.

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2014/12/NewRightOldRight.jpg
https://deliandiver.org/2014/12/moralni-vaznost.html#more-9038

